
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

11.11.2024 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

П Р И К А З 
 

 

  

 
с.Абатское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     № 166  
 

 
Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях Абатского  
муниципального района, осуществляющих 
 образовательную деятельность  
по реализации образовательных программ  
дошкольного образования 

 
 

 В соответствии с со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тюменской 

области от 05.07.2013  № 63 «О регулировании отдельных отношений в сфере 

образования в Тюменской области», постановлениями Правительства 

Тюменской области от 14.09.2015 № 424-п «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях для муниципальных 

образований Тюменской области», 21.10.2022 № 750-п «О социальной 

поддержке семей военнослужащих, проходящих военную службу в 
Вооруженных силах Российской Федерации и принимающих участие в 
специальной военной операции», руководствуясь Положением об отделе 
образования администрации Абатского муниципального района от 20.07.2021 

№ 45, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить с 01.02.2025 года размер родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательных учреждениях Абатского муниципального 
района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 



 2. Утвердить Положение о родительской плате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных учреждениях Абатского муниципального района, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 

 3. Приказ отдела образования администрации Абатского 

муниципального района от 08.11.2023 № 197 «Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Абатского муниципального района, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования»  признать утратившим 
силу.  
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
экономиста отдела образования администрации Абатского муниципального 
района Куртову Г.Н. 
 
 
Начальник отдела                                                                                 В.Н.Шагаева 
 
 
 
С приказом ознакомлена: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу отдела образования  
администрации Абатского 

 муниципального района 

                                                                                                                                          от 11.11.2024 № 166 

 

 

 
Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Абатского муниципального района, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования 
 
 
 

Наименование ОО Размер родительской платы, в месяц, рублей 

для родителей 
имеющих трех и 

более 
несовершеннолетних 

детей 

 
 
в группах полного дня 

МАОУ Абатская СОШ № 1  1 131 2 262 

МАОУ Абатская СОШ № 2 1 131 2 262 

МАОУ Банниковская СОШ 1 131 2 262 

МАДОУ АР  д/с «Сибирячок» 1 397 2 794 

 

 

 

 

 

 
 


